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	Опишува како теоријата за честички на материјата може да се искористи за да се објаснат својствата на цврсти, течни и гасовити тела, вклучувајќи транспирација и дифузија на кислород и јаглерод диоксид.

Донесува прецизни заклучоци вклучувајќи мерење.

Прави претпоставки и ги разгледува во однос на добиените докази.

Планира како да се извршат истражувањата, земајќи ги предвид варијаблите за да контролира, изменува или набљудува.

Одбира соодветни  апарати и правилно ги користи.
	Сите ученици знаат дека водените честици може да се сретнат во три агрегатни состојби во природата.

Поголем дел од учениците смислуваат начини за да добијат вода која може да се пие доколку заглавени на пуст остров и дека нивниот единствен извор на вода е морето. 

Некои ученици изведуваат  експеримент за да добијат чиста вода од солена вода.
	· Воведна активност. Побарајте од учениците да дишат на ладна површина и набљудувајте и објаснете што се случило.

· Следете со некои прашања како следното:
Од каде потекнуваше водата која првично ја издишавте?

Што се случува со водените честици во ова стакло доколку се напијам вода?

Дали сите водени честици го напуштаат моето тело кога издишувам?

Што би се случило со водените  честички доколку го оставам стаклото овде една недела?

Од каде доаѓаат  водените честици во реките?

Зошто не пиеме водени честици од морето?

· Побарајте од учениците да замислат дека се заглавени на пуст остров и дека нивниот единствен извор на вода е морето. Тие треба да смислат  начини за да добијат вода која може да се пие.

· Ученичка активност, демонстрација од наставник или видео. Извршете експеримент за да добиете чиста вода од солена вода.

· Донесете заклучок дека водените честици може да се поместуваат од едно место кон друго, понекогаш како резултат на променливата состојба.
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	Учениците можат да дишат кон прозорци, чаши итн. Доколку е достапна кобалтна (II) хлоридна хартија, тие може да ја тестираат течноста за да видат дали е вода.

Солена вода, епрувета за загревање со цевка за пренос  и крај  во епрувета за тестирање. Извор на топлина и малку мраз во лабораториска чаша за да се одржува ладна епруветата за тестирање.

https://www.youtube.com/watch?v=9hANno2Z9zk
Ова се инструкции за истиот експеримент со дијаграми кои ги објаснуваат резултатите. Методот исто така може да се користи за прочистување на урината, но се препорачува употреба на солена вода за часовите.

http://www.thenakedscientists.com/HTML/experiments//exp/how-you-could-drink-your-own-urine-safely/
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	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: аудио- визуелен, истражување, 

Наставни техники: видео, изведбена активност- експеримент
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да се потсетат од 5 одд. за градба на растенијата
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